MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

EDITAL 006/2015

SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM

ADMINISTRAÇÃO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA,

MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO E SERVIÇOS PÚBLICOS,

DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A

DISTÂNCIA DA  REDE  E-TEC  BRASIL  REGIDOS  PELO  EDITAL  15/2015

DEAD/IFPR.

Dispõe sobre o sorteio público das vagas

das inscrições do Processo Seletivo

Simplificado de Alunos, regido pelo

edital n° 15/2015 DEAD/IFPR.

O Diretor do Campus Avançado Goioerê, nomeado por força da Portaria IFPR nº

1779, de 15 de dezembro de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, em

atendimento ao cronograma disposto no edital n° 15/2015 DEAD/IFPR, torna público o

SORTEIO DE VAGAS DAS INSCRIÇÕES e estabelece o que segue: 1. Neste ato

publica-se o resultado do sorteio público que estão em conformidade com o disposto no

item 4.1 e informa o número dos candidatos aptos para matrícula e a lista de espera

ordenada, conforme dispõe o item 4.5, ambos do edital n° 15/2015.

1.   Campus Goioerê.

1.1 Curso Técnico em LOGÍSTICA.

SORTEIO NÚMERO CANDIDATO RG

1 4. ANGÉLICA BRAGA DA SILVA 130762867

2 48. THALITA MIRELA PINHEIRO DA SILVA 125342094

3 30. MARCELO FLORENTINO DE OLIVEIRA 11108600-1

4 42. ROGERIO MESSAS ROSA 109585602

5 17. ELIZABETH LEITE FREITAS 65922312

CANDIDATOS SELECIONADOS POR SORTEIO

GOIOERÊ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

6 12. DANIELA APARECIDA DA SILVA BATISTA 106927103

7 39. PAULA LUMA DUARTE 50182658-0

8 49. VAGNER APARECIDO DOS SANTOS 90613235

9 36. NAYARA PAOLA DE BARROS 124522935

10 34. MARIA CLARA MICALI MARTINES 497112541

11 18. ERCIANE ALVES DA SILVA 108355360

12 45. SERGIO MARCOS DE AGUIAR 1562123

13 37. NELSON LARA DE OLIVEIRA JUNIOR 8199030-1

14 9. CAMILA DA SILVA BATISTA 137295040

15 2. ANDERSON WILLIAN SILVA 94092280

16 23. GUILHERME HENRIQUE CANTON 468076190

17 25. HIGOR HENRIQUE BRAGA 126439431

18 3. ANDRÉ FELIPE MARQUES 98484973

19 26. JACQUELINE JULIANA ARIATI 101761347

20 10. CAMILA DANIELLE DE SOUZA FELIX 107537236

21 28. JOÃO VITOR DA SILVA CORREIA 13.159.328-7

22 27. JENIFER CAROLINE NEVES DE ALMEIDA 138946894

23 32. MARCIO NUNES MACHADO 68565502

24 29. JUAN FELIPE MEDEIROS 90901257

25 51. WELINGTON JUNIOR FIDELIS 106024294

26 31. MARCILEIDE SANTOS DE PAULA 104373364

27 50. WALMIR APARECIDO DOS SANTOS 6864254-0

28 21. GISLAINE CRISTINA DA SILVA 136112414

29 1. ANA PAULA DIAS 130279686

30 13. DANIELLE DE OLIVEIRA 12683203-6

31 5. ARILDO BRITO DE ALMEIDA 59703650

32 11. CRISTIAN DOS SANTOS ANTÔNIO 108401290

33 6. ATENUTA DE NIVAES RIBEIRO 58026484

34 33. MARCO ANTONIO CELONI CARDOSO 93252926

35 35. NATALI MOURA MAGALHAES 103639387

36 8. BRUNA DA SILVA DE LIMA 109872261

37 14. EDIVALDO DA SILVA PORTO 80771770

38 15. EDSON BALBINO DOS SANTOS 73093783

39 38. NEUSA AKIKO MIYATA 4101471-7

40 40. RAFAELA MACHADO MEIRELES 108359838

41 7. BEATRIZ CLÉLIA PETERNELA 103427797

42 43. ROSELI GOMES DE LIMA SARAIVA 95225950

43 41. RODRIGO EVANGELISTA DA SILVA 83623799

44 44. SEBASTIÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA 4206960-4

45 16. ELIANE SOUZA DE OLIVEIRA 17581513

46 19. EZEQUIEL PEREIRA SALES 9297630-0

47 47. THAIS APARECIDA CAVALCANTE 103498961

48 46. SIDNEY CARLOS DE GODOY 11.038.636-2

49 20. FABS HENRIQUE BEZERRA 97175306

50 22. GRECIELI DA SILVA CAIRES 130754287

51 24. HENRIQUE NOGUEIRA RODRIGUES 130130925

CANDIDATOS EM FILA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

1.2 Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO.

SORTEIO NÚMERO CANDIDATO RG

1 100. NAIARA FERNANDA BATISTA CABRAL 134380373

2 34. DHIONATA MACENA DA SILVA 94191106

3 81. LUANNA PAULA LOPES 108566027

4
112.

RICARDO ALEXANDRE BONADIO

MANHANINI
34760373

5 13. ANDRÉA FABIANA DE MATTOS 73049334

6 42. ELIANE SILVA CONCEIÇÃO 75606494

7 65. JÉSSICA CRISTINA DOS SANTOS 107595350

8 93. MATEUS HENRIQUE GOMES BARROS 127818657

9 26. CELIA REGINA GONÇALVES RODRIGUES 59511963

10 94. MAURICIO ALVES DE MACEDO 8,8815475

11 109. REGIANE NUNES DA SILVA 124514304

12 39. EDCLAUDIO GATO CATELLI 126212275

13 67. JOELMA VIANA MENGUE 62283491

14 85. MARCELO CONCENCIO ZAIA 68330394

15 11. ANDERSON MACEDO MAKOSKI 94191068

16 25. CECILIANO DOMENE 39731932

17 82. LUCAS DA SILVEIRA PELEGRIN 127864802

18 35. DIEGO MARQUES 81996679

19 83. LUCÉLIA SZYMONEK 82091912

20 88. MARCOS ANTONIO ARAUJO FERREIRA 124021758

21 127. TEREZINHA APARECIDA CARDOSO 59813218

22 47. FABIANE DE LAMA 89285003

23 102. NEDSON MOYA FARIAS 40832734

24 76. KLEBERSON NAKAO 357268775

25 60. IGOR FELIPE ALENCAR DE SOUZA 123705521

26 5. ALESSANDRA DE SOUZA 91816873

27 12. ANDRÉ LUIZ DE BARROS 128547584

28 101. NATALIA DE CASSIA STEFANUTO 103896240

29 137. WILLIAN APARECIDO ROPDRIGUES 103728886

30 110. RENATA TAYNA FIDELIS 135213519

31
117.

SABRINA RAMIRES DE SOUSA

ALCANTARA
76868824

32 113. ROGÉRIO CARDOSO GOVEIA 93729811

33 119. SHILER MARA GATO CATELLI 63099643

34 58. HERIDA ESTEVES SANCHES 97406464

35 111. RÉVIA MARQUES 53476180

36 43. ELIONAI DE OLIVEIRA CARDOSO 91174162

37 36. DIEGO RICARDO MOREIRA 107524290

38 57. HENRIQUE FOGAÇA CAMPAROTO 102888898

39 71. JUCELIA QUEIROZ FERREIRA 88242858

40 97. MAXIMILIANO DE SOUZA FERREIRA 103898102

CANDIDATOS SELECIONADOS POR SORTEIO

GOIOERÊ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

41 14. ANDREIA DA SILVA 36294920/7

42
38. DRIELY FERNANDA FARIA GUILHERMINO 95423183

43 108. REGIANE ELIAS FERREIRA 92496821

44 103. PATRICIA APARECIDA MARAYA 97199418

45 80. LEONARDO MONTEIRO DOS SANTOS 425256753

46 3. ADRIANA JUVÊNCIO GOMES 109874256

47 56. HENRIQUE CARRIÃO 130124690

48 120. SILVANA NUNES MACHADO 92241840

49 118. SANDRA NUNES MACHADO 77197192

50 41. ELIANE CRISTINA CASTANHO 43390856

51 68. JOSIANE BATISTA DE OLIVEIRA 97643075

52 121. SILVANA PEREIRA DE CAMARGO 70490617

53 28. DAIANE VANESSA DE MACEDO 73972027

54 114. ROSANGELA MARTINS ANTONIO 84477265

55 62. ISRAEL PAULINO JUNIOR 84821802

56 84. LUCIANA ROSA TEIXEIRA 99816473

57 86. MARCELO DOS SANTOS 100041430

58 6. ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 73093546

59 104. PATRICIA MARIA DA SILVA 75002645

60 27. CLAUDIO ROBERTO MENDES LINHARES 88527763

61 115. ROSIMERI DO PRADO 41528702

62 59. IARA SILVANA FRANQUI 832648

63 48. FÁBIO CÁSSIO MARQUES 103729149

64 1. ADALBERTO DONIZETE DOS SANTOS 86702541

65 116. ROSINEIA APARECIDA VAZ 89706521

66 7. ALICE ALVES LUSTOSA 107264124

67 99. MILSON YUKIYOSHI NAKANO 91306328

68
89.

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS

SANTOS
59442856

69 90. MARIA DA SILVA 69069154

70 69. JOSIANY FARIAS LOPES 92454878

71 77. LARISSA DA COSTA OLIVEIRA 98358528

72 98. MICAEL APARECIDO DA SILVEIRA 126504438

73 4. ALANA LUCIANI 108355344

74 91. MARIELLE RAMOS POCZENEK 123976860

75 63. JAIME BARBOZA DE JESUS 109871729

76 135. WELLINTON MORELLI 91852381

77 96. MAX RODRIGUES DE OLIVEIRA 130759009

78 15. ANTONIO ANDRE SKRZEPRZAK 84821683

79 92. MARTA CASAGRANDE MARTINS 87302822

80 40. EDINILSON JOSE TOMAZINI BOTI 109929735

81 18. BRUNNA CAROLINA DA SILVA 101978249

82 20. BRUNO HENRIQUE CREMA MAIO 128964398

CANDIDATOS EM FILA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

83
123. STEFANI KARINE FERNANDES MANHANI 105542682

84 17. BRUNA DOS SANTOS CARDOSO 131596960

85 16. BRUNA BEZERRA CORREA DE LIMA 90520601

86 105. PAULO SÉRGIO CARDOSO DE SOUZA 60375240

87 87. MARCELO MONTEIRO DOS SANTOS 107284028

88
136. WELSSON SANTOS MARQUES DE SOUZA 97804524

89 8. ALISSON DIAS DE ALMEIDA 105542267

90 132. VALDERENE DO ESPIRITO SANTO 58429147

91 106. RAFAEL GAIOLA DE OLIVEIRA 80287070

92 54. GUILHERME BASTOS BALBINOT 81800561

93 37. DONIZETE DAVI DA SILVA 73971594

94 78. LEANDRO AGUIAR DE JESUS 91861798

95 95. MAURO FRANCIS ROSA 81460841

96 44. ELIZABETE SILVESTRE FARIAS 69013619

97 70. JOYCE LUANA MELO DE JESUS 132204063

98 66. JOAO FERNANDO DO NASCIMENTO 98381732

99
9.

ANA MARIA MARTINS MARCOS

KAROLESKI
41084286

100 29. DANIEL ANTONIO AMARAL 138946908

101 21. BRUNO PEREIRA BERNAL 103897467

102 72. JULIANA CLAUDIA FANTINATI 124519969

103 45. ELLEN KARINE GOMES DE OLIVEIRA 91661640

104 52. FRANCIELLE MARTINEZ DA SILVA 90120107

105 107. RAFAELA GONÇALVES DA SILVA 124180244

106 46. EVERLI CRISTINA CARDOSO 96225520

107 10. ANDERSON LEMES PIERUZZI 107265376

108 19. BRUNO DA SILVA SALLES 108356316

109 49. FABIO PINTO DE LIMA 81510245

110 133. VALDIRENE DOS SANTOS 70321831

111 122. SILVILENE PEREIRA DA SILVA 106369909

112 50. FERNANDO KAROLESKI CAVALIER 76792330

113 61. ISABELA DE LIMA SILVA 127791678

114 73. JULIANA MIGUEL DA SILVA 78115025

115 125. TAIANNE DANGELO DOS SANTOS 98740473

116 22. BRUNO WILLIAN PEREIRA DE MORAES 104377360

117 33. DEBORA CRISTIANE PINA FIM 96930283

118 124. SUELLEN FELIZARDA HARTZ 110387288

119 23. CAMILA DE AGUIAR MENDONÇA 95989616

120 24. CAMILA FERREIRA DE LIMA 130758770

121
126.

TATIANE FERNANDA RISSATTO DA SILVA

DOS SANTOS
107198130

122 79. LEONARDO ALVES LUSTOSA 130760732

123 139. WILSON DE SOUZA MIGUEL 48986323

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ

1.3 O candidato poderá interpor recurso no período de 16/11/2015 até às 23h59min.

do dia 17/11/2015 enviando e-mail com a justifica para secretaria.goioere@ifpr.edu.br

1.4 O resultado final do sorteio após a análise de recurso será dia 18/11/2015.

1.5 Os casos omissos a este edital serão resolvidos com a Direção Geral do Campus

Avançado Goioerê, Coordenação de Ensino, Pesquisa e Extensão e Coordenação da EAD

Polo Goioerê.

Maiores esclarecimentos pelo fone (44) 9944-0555 com a Coordenação da EAD Polo

Goioerê.

Goioerê, 16 de novembro de 2015.

José Mateus Bido
Diretor Geral do Campus Avançado Goioerê

Instituto Federal do Paraná

Portaria n.º 1779 de 15/12/2014

124
51.

FERNANDO MARCELINO VENTUROSO

DOS SANTOS
75915829

125 128. THIAGO DE SOUZA MOURÃO 93090772

126 129. TIAGO FAQUINETI DE ARAGÃO 108348046

127 30. DANIELA CRUZ ANTONIO 98381783

128 130. UEBER DE OLIVEIRA 45434737

129 31. DANIELE FELTRIN SANTIAGO COLACINO 7238373 7

130 32. DANIELLE CRISTINA PADOVIM 63198609

131 53. GISELE CRISTINA PAULINO 95636659

132 131. VAGNER APARECIDO GOMES 97703337

133 134. VINICIUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 97237166

134
74.

KETLYN MAYARA FERREIRA MAIA

FAGUNDES
130758711

135 55. HELENTOM JOSE FRACASSO 133642285

136 64. JANETE DIAS DE ALMEIDA 69459595

137
75.

KLEBER HENRIQUE FERREIRA DO

NASCIMENTO
89284996

138 138. WILLIAN BORTOLUCCI 101970833

139 2. ADENIR DE SOUZA 68965950